РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Законом Мурманской области от 25.12.2018 № 2334-

01-ЗМО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов», Правилами предоставления и распределения субсидий
из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий
по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных орга-
низациях, организациях дополнительного образования (в том числе органи-
зациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным программам) условий для получения
детьми-инвалидами качественного образования, утвержденными постанов-
лением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 568-ПП
«Об утверждении государственной программы Мурманской области «Развитие
образования», Решением Cовета депутатов от 25.12.2018 № 453 «О бюд-
жете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2019 год и пла-
новый период 2020 и 2021 годов», муниципальной программой «Улучшение
качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы (подпрограмма
«Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы), утверж-
денной постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013
№ 1306, администрация ЗАТО г.Североморск

          от 18.04.2019 г.                                                                     № 736

Об определении уполномоченного органа
по расходованию субсидии, предоставленной
в 2019 году из бюджета Мурманской области
бюджету муниципального образования ЗАТО
г.Североморск на реализацию мероприятий
по созданию в дошкольных образовательных,
общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования
условий для получения детьми-инвалидами
качественного образования

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление образования администрации ЗАТО г.Севе-
роморск уполномоченным органом по расходованию субсидии, предо-
ставленной в 2019 году из бюджета Мурманской области бюджету
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на реализацию меро-
приятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных
организациях, организациях дополнительного образования (в том числе
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам) условий для по-
лучения детьми-инвалидами качественного образования.

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Гладских Ю.В.) осуществлять взаимодействие с Министерством образо-
вания и науки Мурманской области, а также предоставлять необходимые
сведения и отчетность по формам и в установленные сроки.

3. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск несет
ответственность за нецелевое использование средств, за достоверность
представляемых отчетов об исполнении субсидии.

4. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск
(Ракшина Н.А.) осуществлять финансирование расходных обязательств
муниципального образования ЗАТО г.Североморска на реализацию меро-
приятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных
организациях, организациях дополнительного образования (в том числе
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам) условий для по-
лучения детьми-инвалидами качественного образования, в пределах выде-
ленных лимитов бюджетных обязательств за счет средств субсидии
областного бюджета, а также за счет средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморска, предусмотренных на указанные цели,
на основании заявок Управления образования администрации ЗАТО г.Севе-
роморск.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

7. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2019.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ